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Lausunto OKM Esitys toisen asteen oppivelvollisuudesta 

Vuosikymmeniin merkittävin koulutuspoliittinen uudistus on oppivelvollisuuden laajentaminen. 

Työllistyminen vaatii jo nykypäivänä, myös tulevaisuudessa korkeamman koulutuksen, kuin mitä 

perusopetus antaa, joten SOOL kannattaa oppivelvollisuuden laajentamista toisen asteen 

päättötutkintoon saakka.  

Lain voimaantulo 2022 

Esityksen aikataulu on SOOLin mielestä liian tiukka. Korona-pandemian vuoksi nykyinen esitetty 

aikataulu olisi syytä arvioida uudelleen ja lykätä lain voimaantuloa alkamaan ennen vuoden 

2022 yhteishakua.  

Uudistuksen positiiviset vaikutukset toteutuvat riittävillä resursseilla ja erityisesti ohjausmitoituksen 

ja oppimisen tuen resurssit ovat tavoitteen toteutumisen kannalta välttämättömiä.  

Hallituksen esitys oppivelvollisuusiän korottamisesta 18 ikävuoteen 
Esitys on kannatettava. Voimaan tullessaan se edistää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 

yhteiskunnassa.  

 
Hallituksen esitys ohjauksen vahvistamisesta 

Oppivelvollisuuden laajeneminen lisää ohjauksen tarvetta. SOOL katsoo välttämättömäksi 

ohjausmitoituksen toteutumisen ennen lain toimeenpanoa. Ohjausmitoitukseksi vaadimme, että 

yhdellä oppilaanohjaajalla ja opinto-ohjaajalla on oltava vähemmän kuin 200 ohjattavaa. 

Ohjausmitoituksen resurssit ovat tavoitteen toteutumisen kannalta välttämättömiä.  

 
Hallituksen esitys toisen asteen koulutuksen maksuttomuudesta 
SOOL kannattaa koulutuksen maksuttomuutta, mutta maksuttomuutta on rajattava.  
Maksuton toinen aste on toimenpide, joka voi aidosti edistää yhdenvertaisuutta ja kaventaa 

sosioekonomisesta taustasta johtuvia eroja. Maksuttomuus on kuitenkin rajattava yhteen toisen 

asteen päättötutkintoon. 

 

Lisäksi SOOL vaatii, että resursseja lisätään ja ne kohdennetaan oikein. Perusopetuksessa tukea 

tarvitsevien tarpeet eivät katoa myöskään toisella asteella ja toisen asteen erityisopetukseen 

tarvitaan riittävät resurssit. Toisen asteen oppivelvollisuuden tavoite vesittyy, ellei riittävää tukea 

ole saatavilla resurssipuutteen takia.  

Merkittävää uudistusta toteutettaessa on huolehdittava opettajien täydennyskoulutuksesta. 

Täydennyskoulutuksen tarve koskee erityisesti opinto-ohjaajia, mutta täydennyskoulutus on 

taattava kaikille yläasteen ja toisen asteen opettajille.  
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